
Dziennik Ustaw Nr 5 174 - Poz. 34 

34 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 stycznia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników komunalnych zakładów budżetowych. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 i art. 21 ust. 2 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo
wych (Dz. U. Nr 21, poz. 124 i Nr 43, poz. 253, z 1994 r. 
Nr 98, poz. 471, z 1997 r. Nr 9, poz. 43 i Nr 28, poz. 153 
oraz z 1998 r. Nr 162, poz. 1118 i 1126) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 1 lip
ca 1997 r. w sprawie wynagradzania pracowników ko
munalnych zakładów budżetowych (Dz. U. Nr 77, poz. 
482) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

"w sprawie wynagradzania pracowników zatrud
nionych w jednostkach organizacyjnych jednostek 
samorządu terytorialnego."; 

2) § 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
,,§ 1. Rozporządzenie stosuje się, jeżeli przepisy 

szczególne nie stanowią inaczej, do pracow
ników zatrudnionych w jednostkach budżeto
wych, komunalnych zakładach budżetowych 
i gospodarstwach pomocniczych jednostek 
samorządu terytorialnego, zwanych dalej 
«pracownikami». 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 
1) jednostce - rozumie się przez to jednostkę 

budżetową, komunalny zakład budżetowy 
i gospodarstwo pomocnicze jednostki sa
morządu terytorialnego, 

2) najniższym wynagrodzeniu - rozumie się 
przez to najniższe wynagrodzenie zasadni
cze, ustalone odpowiednio przez sejmik 
województwa, radę powiatu lub radę gmi
ny, w pierwszej kategorii zaszeregowania, 
określone w tabeli miesięcznych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego sporządzonej 
według zasad, o których mowa w § 3 
ust. 5."; 

3) w § 3 w ust. 3 wyrazy "w porozumieniu z radą gmi
ny" zastępuje się wyrazami "w porozumieniu od-

1 2 

3a Kierownik gospodarstwa pomocniczego 

- po lp. 5 dodaje się lp. 5a w brzmieniu: 

1 2 

5a Zastępca kierownika gospodarstwa 
pomocniczego, 
główny księgowy gospodarstwa 
pomocniczego 

powiednio z sejmikiem województwa, radą powia
tu lub radą gminy"; 

4) w § 5: 

a) w ust. 1 po wyrazie "zespołem" dodaje się wy
razy Iloraz radcy prawnemu", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Dyrektorowi domu pomocy społecznej po

wyżej 500 miejsc może być przyznany doda
tek funkcyjny w wysokości do 300% najniż
szego wynagrodzenia."; 

5) w § 7: 
a) w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "rentę inwalidzką" zastę

puje się wyrazami "rentę z tytułu niezdolności 
do pracy", 

b) w ust. 4 wyrazy "komunalnym zakładzie budże
towym" zastępuje się wyrazem "jednostce"; 

6) w § 9: 
a) w ust. 8 wyrazy "rentę inwalidzką" zastępuje się 

wyrazami "rentę z tytułu niezdolności do pra-
cy", 

b) w ust. 12 po wyrazach" 19 lutego 1997 r." doda
je się wyrazy "Iub w pozostałej jednostce w dniu 
1 stycznia 1999 r.", 

c) w ust. 13 po wyrazach" 19 lutego 1997 r." doda
je się wyrazy "Iub w pozostałej jednostce po 
dniu 1 stycznia 1999 r."; 

7) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 
a) dodaje się tabelę IIA w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia, 
b) tabela XIX otrzymuje brzmienie określone w za

łączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia, 
c) w tabeli XXIV: 

- tytuł tabeli otrzymuje brzmienie: 

"XXIV. Zarządy dróg powiatowych, zarządy 
dróg miejskich, gospodarstwa pomocnicze", 

- po lp. 3 dodaje się lp. 3a w brzmieniu: 

3 4 5 6 

XVII-XVIII 8 wyższe 6 

3 4 5 6 

XVI-XVII 7 wyższe 6 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 175- Poz. a4 

d) dodaje się tabelę XXIV A w brzmieniu określo
nym w załączniku nr 3 do niniejszego rozporzą
dzenia, 

e) w tabeli XXV: 
- tytuł otrzymuje brzmienie: 

"XXV. Biura geodezji i terenów rolnych, tere
nowe zespoły usług projektowych, zakłady 
usług wodnych i zarządy melioracji i urzą
dzeń wodnych", 

- na końcu tabeli dodaje się część tabeli 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 4 do 
niniejszego rozporządzenia, 

f) po tabeli XXVI przed przypisami dodaje się tabe
le XXVII i XXVIII w brzmieniu określonym w za
łączniku nr 5 do niniejszego rozporządzenia, 

g) po przypisie 7 dodaje się przypisy 8 i 9 w brzmie
niu: 
,,8) Stanowiska występujące w ośrodkach obej

mujących zasięgiem działania teren liczący 
ponad 50 000 mieszkańców. 

9) Stanowiska występujące w powiatach obej
mujących zasięgiem działania teren liczący 
ponad 70 000 mieszkańców." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 



I).ziennik Ustaw Nr 5 - 176- Poz. 34 

Załączniki do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 12 stycznia 1999 r. 
(poz. 34) 

Załącznik nr 1 

II A. Jednostki planowania przestrzennego 

Minimalne wymagania 
Lp. Stanowisko Kategoria Stawka kwalifikacyjne l) 

zaszerego- dodatku wyksztalce- liczba lat 
wania funkcyj- nie pracy 

nego do 
1 2 3 4 5 6 
1 Dyrektor XVIII-XX 10 wyższe 7 
2 Zastępca dyrektora XVI-XIX 

9 wyższe 6 

3 Główny księgowy XVI-XIX 9 wyższe 5 
4 Generalny projektant XVI-XVIII 7 wyższe 5 
5 Główny specjalista XIV-XVII 6 wyższe 5 
6 Główny projektant, 

XV-XVI 5 6 kierownik pracowni, zespołu wyższe 

7 Radca prawny XIV-XVII 6 według odrębnych 

przepisów 
8 Starszy specjalista XIII-XV - wyższe 5 

9 Starszy inspektor nadzoru XIII-XV 6 l) wyższe 5 
inwestorskiego 

10 Kierownik działu, wydziału XII-XIV 5 wyższe 5 
11 Starszy kartograf, 

starszy projektant XII-XIV - wyższe 5 

12 Inspektor nadzoru XII-XIV 5 l) wyższe 4 inwestorskiego 2) 

13 Specjalista '-, XII-XIV - wyższe 4 
14 Projektant '-', 

XI-XIII wyższe " plastyk 2) 
- -' 

15 Starszy asystent '-J, 
kartograf 2), XI-XII - wyższe 

., 
-' 

fotograf 2) 

16 Asystent VIII-X - średnie -



Dziennik Ustaw Nr 5 - 177- Poz. ,~4 

Lp. 

1 

l 

2 
3 

4 
5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 
12 

l 

2 
3 
-+ 

XIX. Pracownicy jednostek działających w zakresie oświaty 
(nie będący nauczycielami) 

Załącznik nr 2 

Minimalne wymagania 
Kategoria Stawka kwalifikacvine I) 

Stanowisko zaszerego- dodatku wykształcenie liczba lat pracy 
wania funkcyj-

nego do 
2 3 4 5 6 

A. Pracownicy szkół, przedszkoli i innych placówek 
oświatowo-wychowawczych 

Zastępca dyrektora, 
główny księgowy XV-XVII 6 _~ższe 7 

radca prawny według odrębnych przepisów 
Kierownik obiektów sportowych XIII-XV 5 wyższe 7 

Kierownik gospodarczy XIII-XV 4 . wyższe 2 
średnie 6 

Sekretarz szkołv XII-XIV 4 średnie 5 
Specjalista XlI-XlV - wyższe 1 

średnie 5 
Kierownik stołówki 

., 
~ 

Dietetyczka, X-XII - średnie 4 
starszy księgowy_ 

Starszy operator elektronicznych 6 
monitorów ekranowych 

Starszy intendent w placówce IX-XII - średnie 5 
prowadzącej żywienie 

Samodzielny referent, 4 
stars~ magazynier 
Starszy laborant 4 
Starszy referent, 
starszy intendent, VIII-XI - średnie 

., 
~ 

intendent w placówce prowadzącej 
żvwienie 

Kasjer I 
Starszy recepcjonista VIII-X - średnie 4 

Intendent, magazynier, starsza -
masZYnistka 

Referent. laborant VI-X - średnie -
Księgowy l 

Recepcjonista VII-X - średnie -
Maszynistka VII-IX - średnie -

B. Pracownicy warsztatów szkolnych szkół zawodowych 

Kierownik biura warsztatowego. 
kierownik stacji obsługi samochodów, XVI-XIX 6 wyższe 7 

kierownik budowy 
Głównv ksiegowv XV-XVIII 6 WYższe 7 
Głównv soecialista XIV-XVI 4 WYższe 6 

Zastepca 2!ównC!!o ~sit!!!o\vt!!!O 4 
XIII-XV wyższe 5 

Starszy specialista -



Dziennik Ustaw Nr 5 - 178- Poz. 34 

1 2 3 4 5 6 
5. Kierownik robót, . 

średnie 
starszy mistrz, XII-XV 

3 zawodowe 7 kierownik zmiany 
Kierownik sekcji 2 średnie 

6 Mistrz, 
instruktor praktycmej nauki zawodu XI-XIV 2 

średnie 
6 w zakładzie poprawczym i schronisku zawodowe 

dla nie letnich 
7 Kierownik magazynu 

X-XIII 
2 

średnie 
4 

Samodzielny. referent - 6 
8 Samodzielny magazynier, IX-XIII średnie 4 starszy księgowy -
9 

Starszy laborant 
średnie 

4 zawodowe 
Starszy referent VIII-XII -
Księgowy, średnie -

kontysta 
10 Magazynier ... 

VIII-XI średnie 
.) 

Starsza maszynistka - -
11 Sekretarz I 

Laborant, VI-XI - średnie -
referent 

12 Maszynistka VII-X - średnie -

C. Pracownicy gospodarstw pomocniczych szkół rolniczych 

1 Kierownik rolnego gospodarstwa XV-XIX 9 wyższe 7 
pomocniczego 

2 Kierownik gospodarstwa XV-XVIII 6 wyższe 7 
pomocniczego 

3 Zastępca kierownika rolnego 
gospodarstwa pomocniczego, 

zastępca kierownika gospodarstwa XIII-XVII 7 wyższe 6 
pomocniczego, 
główny księgowy 

4 Głównv specjalista XII-XVII 7 wyższe 7 
5 Starszv specjalista X-XV - WYższe 5 
6 Specjalista, 

starszy inspektor, IX-XIV - wyższe 4 
starszv rewident 

7 Kierownik mal!azvnu VIII-XIII 4 średnie ... 
.) 

8 Inspektor, VIII-XIII średnie 2 -rewident 
9 Starszy księgowy, VIII-XII średnie 3 -

starszY referent 
10 Starszv magazynier VII-XI - średnie 3 
11 

Magazynier VI-IX 
zasadnicze 

:2 - zawodowe 
12 Księgowy, VII-IX średnie l -kasjer 
13 Referent, IV-VIII średnie - -sekretarka 
14 Starsza maszvnistka VI-VIII - średnie 3 

, 15 Recepcjonistka, 
i maszynistka 

IV-VII - średnie -



Dziennik Ustaw Nr 5 - 179- Poz. a4 

l 2 3 4 5 I 6 
16 Telefonistka, N-VI umiejętność wykonywania zawodu 

teletypistka -
17 Kierowca samochodu dostawczego VII-IX - według odrębnych przepisów 

18 Operator ciągników i maszyn VII-X odpowiednie uprawnienia 
rolniczych -

19 Rolnik hodowca VII-X zasadnicze 
Robotnik szklarniowy VI-X - zawodowe -

zasadnicze 

20 Konserwator urządzeń i instalacji VI-X zawodowe i 
2 - uprawnienia 

specialistvczne 
średnie zawodowe 

21 Szef kuchni VIII-IX 2 lub zasadnicze i 4 
Mul mistrza 

22 Kucharz, IV-VI zasadnicze 
l 

intendent - zaopatrzeniowiec - zawodowe 
23 Robotnik budowlany V-VIII 

Robotnik gospodarczy, IV-VII - umiej~mość -
wozak 

wykonywania prac 

zasadnicze 

Rzemieślnik zawodowe lub 
24 V-IX - odpowiednie -

wyszkolenie w 
zawodzie 

25 Robotnik polowy N-V - umiejęmość -w"konvwania prac 



07~ennik Ustaw Nr 5 - 180- Poz. 34 

Lp. 

l 

1 
2 

3 
4 

5 

6 

7 
8 

9 

10 

11 

12 

13 

Załącznik nr 3 

XXIV A. Zarządy dróg wojewódzkich, rejony dróg wojewódzkich, 
gospodarstwa pomocnicze 

Stanowisko Kategoria Stawka 
Minimalne wy~agania 

kwalifIkacvjne l) 

zaszerego- dodatku wyksztalce- liczba lat 
wania funkcyj- nie pracy 

nego do 
"-2 3 4 5 6 

A. Zarządy dróg wojewódzkich 

Dyrektor XIX-XXII 10 wyższe 7 
Zastępca dyrektora XVIII-XXI 9 wyższe 7 
główny księgowy 

GłównyUtżynier') XVII-XVm 7 wyższe 6 
" . 

Kierownik służby XVI-XVIII 6 wyższe 5 interwencyjnej 
Kierownik pracowni 

projektowej 7), xv;.xvm 6 wyższe 5 
laboratorium wojewódzkiego 

Kierownik nadzoru 
inwestorskiego 7), wyższe 5 

_~łówny specjalista XV-XVII 7 

Radca prawny według odrębnych 
przepisów 

Naczelnik wydziału XIV-XVII 6 wyższe 5 
Kierownik pracowni w 

wyższe 3 
wojewódzkim laboratorium XIV-XVI 6 

drogowym średnie 5 
Kierownik działu, wyższe 4 

starszy inspektor nadzoru XIII-XV 52) 

inwestorskiego 7) średnie 6 

wyższe 5 
Starszy specjalista XIII-XV -

średnie 6 

Starszy projektant 7) , wyższe 5 
XIII-XV -starszy rewident średnie 6 

Inspektor nadzoru wyższe 
.., 

XI-XIV 4- 2) .) 

inwestorskiego 7) średnie 5 
Specjalista., I projektant, IX-XIV - średnie : 6 

rewident I 

, 

I 

i 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 181 - Poz. ~4 

1 2 3 4 5 6 
14. Starszy laborant IX-XIII - średnie 

.., 
:J 

15 wyższe 2 
Asystent inspektora nadzoru X-XIII -

średnie 4 
16 Starszy referent, 

księgowy, VIII-IX - średnie l 
kasjer , 

17 Laborant VII-IX - średnie -
18 Referent VII-VIII - średnie -

B. Rejony dróg wojewódzkich, gospodarstwa pomocnicze 

l Kierownik rejonu XVIII-XXI 7 wyższe 5 
2 Zastępca kierownika rejonu XVII-XX 6 wyższe 5 

główny księgowy 

3 Kierownik gospodarstwa XVII-XVIII 8 wyższe 6 
pomocnicz~_o 

4 Kierownik zakładu ... 
produkcyjnego, bazy sprzętu i wyższe :J 

transportu XV-XVIII 5 
Kierownik robót tJ, średnie 5 

kierownik wytwórni 
5 Zastępca kierownika XVI-XVII 7 wyższe 6 gospodarstwa pomocniczego 
6 Główny specialista wyższe 5 

Radca prawny 
XIV-XVI 4 według odrębnych 

przepisów 
7 Kierownik działu wyższe 

.., 
:J 

inspektor nadzoru X-XIV 4 2) 
średnie inwestorskiego 7) 

5 

8 Starszy mistrz l) wyższe 
... 

X-XIV 4 .J 

(starszy maj ster) średnie 5 
9 Starszy specjalista XII-XIV - średnie 5 
10 Specjalista VIII-XIII - średnie 3 
11 Mistrz (maj ster) IX-XIII 3 średnie ... 

:J 

12 wyższe 2 
Asystent inspektora nadzoru X-XIII -

średnie 4 
13 Kierownik maeazvnu X-XIV 2 średnie 

... 

.J 

14 S tarszy referent, 
księgowy, VII-IX - średnie l 

kasjer 
15 Referent VII-VIII - średnie -



Dziennik Ustaw Nr 5 - 182- Poz. 34 

1 2 3 4 5 6 

C. Stanowiska wspólne dla jednostek wymienionych w częściach A i B 

1 Kierowca autobusu X-XI -
Kierowca samochodu IX-X według odrębnych 

ciężarowego i dostawcze~o -. 
przepisów 

Kierowca samochodu 
osobowego 

VII-VIII -
2 Mechanik napraw pojazdów 

samochodowych IX-X - średnie 2 
mechanik diagnosta 

3 Konserwator-mechanik VII-IX zasadnicze - zawodowe -
4 Sekretarka VIII-IX średnie 

-
Starsza maszynistka 

-
2 

5. Maszynistka, 
magazynier 

konserwator urządzeń VII-VIII - średnie -
elektrycmych, 

wodno-kanalizacyjnych i c. o. 
6 Pomoc laboratoryjna V-VII - podstawowe -
7 Robotnik gospodarczy, V-VII podstawowe 

palacz 
- -

8 Telefonistka V-VI - podstawowe -
9 Dozorca III-V - podstawowe -
10 Sprzątaczka III-IV - podstawowe -
11 Goniec II-IV - podstawowe -
12 Pracownik kwalifikowany III-VI - zasadnicze -

zawodowe 
13 Pracownik kwalifikowany 

zasadnicze 
samodzielny, V-VIlI -

zawdtłowe -
mistrz w zawodzie 

14 Pracownik specjalista X-XII - zasadnicze -
zawodowe 

15. Pracownikp~czonv I-IV - podstawowe -



Dziennik Ustaw Nr 5 - 183- Poz. 34 

Załącznik nr 4 

1 2 3 4 5 6 

Stanowiska specjalistyczne w zakładach usług wodnych 

1 Kierownik gruPy robót XV-XVIII 8 wyższe 5 
2 Kierownik robót XII-XV 6 wyższe 4 
3 Starszy majster X-XII 5 wyższe 5 
4 Majster IX-X 2 średnie 4 

zawodowe 
5 Konserwator wodociągu lub 

zasadnicze 
oczyszczalni ścieków i VII-XI - zawodowe 

1 
kanalizacji ----

6 Operator dozowania oraz zasadnicze 
wykorzystania nieczystości IX-XI zawodowe i 

1 
stałych i płynnych 

- odpowiednie 
uprawnienia 

7 Monter urządzeń wodno- zasadnicze 
- kanalizacyjnych zawodowe 

IX-XI - zasadnicze .., 
~ 

Monter instalacji i urządzeń zawodowe i 
elektroenergetycznych odpowiednie 

uprawnienia 

Stanowiska specjalistyczne w zarządach melioracji 
i urządzeń wodnych _ 

l Kierownik zespołu inspektorów wyższe oraz 
nadzoru inwestorskiego XIV-XVII 7 uprawnienia 7 

budowlane 
2 Starszy inspektor nadzoru XII-XVI 6 2) wyższe oraz 6 

inwestorskiego 
Inspektor nadzoru 

uprawnienia 
X-XV 52) budowlane 5 

inwestorskie!Zo 



O~iennik Ustaw Nr 5 - 184- Poz. 34 

1 2 3 4 5 6 
3 Operator budowli piętrzących VI-XI zasadnicze 

3 Gazu, ~m~owni itp.} zawodowe i 
Operator maszyn budowlanych VI-XI - odpowiednie 

2 lub melioracyjnych uprawnienia 
Konserwator budowli i urządzeń VII-X zasadnicze 

1 wodno-melioracyjnych zawodowe 
4 Kierownik statku kat. III X-XIII 2 średnie 6 

zawodowe 
5 Mechanik maszyn na statku VIII-XI - zasadnicze 6 

zawodowe 
6 Stermotorzysta VII-X - odpowiednie 1 

wyszkolenie 
w zawodzie 

7 Bosman, sternik VI-IX 
według odrębnych Starszy marynarz V-VII -

Marynarz IV-VI 
przepisów 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 185- Poz. 3~ 

Załącznik nr 5 

XXVII. Ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, 
regionalne ośrodki polityki społecznej 

Kategoria Stawka Minimalne wymagania 
Lp. Stanowisko zaszeregowa- dodatku kwalifikacv·ne l) 

nia funkcyj- wykształcenie liczba 
nego do 

. 
łat 

pracy 
1 2 3 4 5 6 

A. Ośrodki pomocy społecznej 

l wyższe i 

Dyrektor ośrodka pomocy społecznej 8) XVII-XVIII 5 
specjalizacja z 

5 organizacji pomocy 
społecznej 

2 wyższe i 
Zastępca dyrektora ośrodka pomocy XVI-XVII 4 specjalizacja z 4 społecznej 8) organizacji pomocy 

społecznej 

3. 
Kierownik 3) 

wyższe i 
, XVI-XVII 4 specjalizacja z 

3 kierownik filii 3) organizacji pomocy 
społecznej 

4. Zastępca kierownika J) XV-XVI 3 wyższe 2 

5 Kierownik działu 3) 3 
wyższe 

2 
Konsultant - -
Radca prawny 3 

według odrębnych 

przeIJisów 

XIV-XV wyższe 

odpowiedniej 5 
specjalności 

Starszy specjalista pracy socjalnej 2 dyplom pracownika 
socjalnego i 6 specjalizacja II 

stopnia w zawodzie 
wyższe 

odpowiedniej 
.., 
:J 

specjalności 

6 Specjalista pracy socjalnej XIII-XIV - dyplom pracownika 
socjalnego i 

4 specjalizacja l 
stopnia w zawodzie 

7 Kierownik sekcji .» 2 wyższe l 
dyplom 

Starszy pracownik socjalny pracownika 
.., 

XII-XIII :J 

- socialnego 

Starsza pielęgniarka I 
średnie 

5 
medvczne 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 186- Poz. 34 

1 2 3 4 5 6 
8 dyplom 

Pracownik socjalny pracownika -
socjalnego 

Pielęgniarka XI-Xn średnie -- medvczne 
średnie lub szkoła 

Starszy opiekun asystentek 5 
medycznych 

9 Aspirant pracy socjalnej średnie -
IX-X - średnie lub szkoła 

Opiekun asystentek l 
medycznych 

B. Powiatowe centrum pomocy rodzinie 

5wtym3 
w jedno-

wyższe i stkach 

l Dyrektor 9) XIX-XX 7 specjalizacja z organiza-
organizacji pomocy c)jnych 

społecznej pomocy 
społecz-

nej 
4wtym2 
w jedno-

wyższe i stkach 

2 Zastępca dyrektora 9) XVm-XIX 6 specjalizacja z organiza-
organizacji pomocy cyjnych 

społecznej pomocy 
społecz-

nej 
5 w tym 3 
w jedno-

wyższe i stkach 
... Kierownik XVIII-XIX 6 specjalizacja z organiza-
~ 

organizacji pomocy cyjnych 
społecznej pomocy 

społecz-
nej 

4wt)m2 
w jedno-

wyższe i stkach 

4 Zastępca kierownika XVII-XVIII 5 specjalizacja z organiza-
organizacji pomocy c)jnych 

społecznej pomocy 
społecz-

nei 
5 Przewodniczący powiatowego zespołu XIV-XVn 6 

wyższe 
5 

orzekającego o stopniu niepełnosprawności medvczne 
6 Przewodniczący składu orzekającego o stopniu XIII-XVI 5 wyższe I 5 

niepełnosprawności 

7 Radca prawny XV-XVI 5 według odrębnych 
przepisów 

8 Kierownik działu XIII-XVI 5 wyższe 5 
9 Konsultant. XIV-XVI - wyższe I 5 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 187- Poz. 34 

1 2 3 4 5 6 
wyższe 

odpowiedniej 5 
specjalności 

10 Starszy specjalista pracy socjalnej XlV-XVI - dyplom pracownika 
socjalnego i 

6 specjalizacja II 
stopnia w zawodzie 

11 Sekretarz powiatowego zespołu orzekającego o XIII-XV 5 
stopniu niepełnosprawności wyższe 4 

- wyższe 

odpowiedniej ... 
~ 

specjalności 

12 Specjalista pracy socjalnej XIII-XV dyplom pracownika 
socjalnego i 

4 specjalizacja I 
stopnia w zawodzie 

13 Kierownik sekcji j) XIII-XIV '" wyższe 5 ., 
14 Starszy pracownik socjalny dyplom 

XIII-XIV pracownika ... - ., 
socjalneszo 

15 Starszy doradca zawodowy średnie I 6 
Pracownik socjalny XII-XIII - dyplom 

I 
pracownika -
socjalneszo 

16 Doradca zawodowy X-XII - średnie 4 

C. Regionalny ośrodek polityki społecznej 

7wtym5 
w jedno-

wyższe i stkach 

1 Dyrektor XVII-XX 9 
spe"cjalizacja z organiza-

organizacji pomocy cyjnych 
społecznej pomocy 

społecz-
nej 

wyższe i 5w~m3 
specjalizacja z w jedno-

organizacji pomocy stkach 

2 Zastępca dyrektora XV-XIX 8 społecznej organiza-
cyjnych 
pomocy 
społecz-

nei 
3 Kierownik działu XlV-XVII 5 wvższe 5 

4 Radca prawny XlV-XVII 5 według odrębnych 

przepisów 
5 Konsultant. XIV-XVII - wyższe 5 

wvższe 

odpo~viedniej 5 
specjalności 

6 Starszy specjalista pracy socjalnej XlV-XVII - dyplom 
pracownika 
socjalnego i 6 

specjalizacja II 
stopnia w zawodzie 



O~iennik Ustaw Nr 5 - 188- Poz. 34 

1 2 3 4 5 6 
wyższe 

odpowiedniej 3 
specjalności 

7 Specjalista pracy socjalnej XIll-XV 
dyplom 

- pracownika 
socjalnego i 

4 specjalizacja I 
stopnia w 
zawodzie 

dyplom 
8 Starszy pracownik socjalny XIII-XV - pracownika 

.., 
~ 

socjalnel!o 

dyplom 
9 Pracownik socjalny XI-XIV - pracownika -

socjalnego 

D. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach wspólnych w jednostkach wymienionych 
w częściach A-C 

1 Główny księgowy XVI-XVII 6 wyższe 5 

2 Główny specjalista XII-XVI 5 wyższe 4 i 
3 Zastępca głównego księgowego )(N-XV 2 średnie 4 

4 Inspektor 3) . XII-XV - wyższe 
.., 
~ 

5 Starszy specjalista, XI-XIV - .., 
starszy infonnatyk wyższe ~ 

6 Podinspektor, X-XIII WYższe -
infonnatyk -

średnie 
.., 
~ 

7 Specjalista X-XIII - średnie 
.., 
~ 

8 Referent, 
kasjer, IX-XI - średnie 2 
księgowy 

9 Młodszy referent, VIII-X średnie I młodszy księgowy - -
10 Kierownik warsztatu, 

kierownik stacji obsługi, X-XII 
.., 

średnie 4 ~ 

kierownik biblioteki 
11 Zastępca kierownika warsztatu, 

I zastępca kierownika stacji obsługi, 
IX-XI 

2 
średnie 

.., 
kierownik garażu ~ 

Starszy bibliotekarz -
12 Zaopatrzeniowiec VIII-XI - średnie " -
13 Maszynistka klasy mistrzowskiej -

Kierownik magazynu, ., 
kierownik hali maszyn 3 
Dyspozytor taboru samochodowego, 

IX-X średnie 

kontroler techniczny -
Sekretarka -



Dziennik Ustaw Nr 5 - 189- Poz. 34 

1 2 3 4 5 6 
14 Kierownik kancelarii głównej, 

kierownik archiwum, 2 
kierownik centrali telefonicznej 
Starszy magazynier, VIII-IX średnie " ~ 
bibliotekarz, -intendent, 
starsza maszynistka 

15 Archiwista, 
magazynier, 
starsza telefonistka, VII-VIII - średnie -
maszynistka, 
teletypistka 

umieję-

tność 

16 Telefonistka V-VI podstawowe 
wykony-- wania 
czynności 

17 Kierowca autobusu według odrębnych 

X-XI - przepisów 
rzemieślnik specjalista zasadnicze 3 

18 Kierowca samochodu ciężarowego 
według odrębnych 

przepisów 
Mechanik samochodowy, IX-X -
maszynista offsetowy, zasadnicze 2 
kserografista 

19 Konserwator, 
rzemieślnik wykwalifikowany, 
ślusarz-spawacz, 

elektryk, 
stolarz, VIll-IX - zasadnicze 
tapicer, -
szklarz, 
malarz, 
introligator, 
palacz c.o. 

20 Kierowca samochodu osobowego Vll-VIII - według odrębnych 

przepisów 
21 Operator urządzeń powielających VI-VIII - podstawowe -
22 Robomik gospodarczy V-Vll - I podstawowe -
23 Portier, 

szamiarz, 
dozorca, IV-V - podstawO\.,,-e -
dźwigowy, 
woźny 

24 Sprzątaczka I III-IV I - podstawowe -
25 Goniec I II-IV - podstawowe -



gziennik Ustaw Nr 5 - 190- Poz. 34 

Lp. 

1 

l 

2 

.., 

.J 

4 

l 

2 

3 

XXVIII. Pracownicy domów pomocy społecznej i ośrodków wsparcia: 
z wyłączeniem nauczycieli i wychowawców 

Stawka Minimalne wymagania 

Kategoria dodatku 
kwalifikacy.ine l) 

Stanowisko liczba zaszeregowania funkcyjnego 
do wykształcenie lat 

pracv 
2 3 4 5 6 

A. Pracownicy kierujący jednostkami organizacyjnymi 

Dyrektor domu XVII-XX 10 wyższe 5 pomocy społecznej 
Zastępca dyrektora wyższe 5 

domu pomocy XVI-XIX 8 
średnie 8 

społecznej 

Kierownik ośrodka XVI-XVIII 
8 

wyższe 4 
wsparcia XIV-XVI średnie 7 

Zastępca kierownika XIV-XVI 
7 

wyższe 3 
ośrodka wsparcia XIII-XV średnie 6 

B. Pracownicy działalności opiekuńczo-terapeutycznej 

wyższe specjalistyczne 
(np. pedagog, logopeda, 

psycholog); wyższe o 
Główny specjalista XVI-XVIII 8 kierunkach określonych 5 

w odrębnych przepisach 
+ specjalizacja II stopnia 

z pracy socjalnej 

wyższe specjalistyczne 
(np.pedagog, logopeda, 
psycholog); wyższe o '" J 

Starszy specjalista XV-XVI 8 kierunkach określonych 
w odrębnych przepisach 
+ specjalizacja I stopnia 

z pracy socjalnej 

mgr teologii lub 
ukończone\vyższe 

Kapelan XV-)wI - seminarium duchowne -
oraz skierowanie biskupa 

diecezjalnego 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 191- POl. $A. 

1 · 2 3 4 5 6 
wyższe specjalistyczne: 

4 Specjalista XIII-XV 6 pedagog, psycholog, -logopeda itp. 

5 Starszy pracownik XIII-XV - średnie, dyplom 
5 socjalny pracownika socjalnego 

6 Starszy opiekun 
S tarszy instruktor 
terapii zajęciowej średnie 5 

S tarszy instruktor ds. XII-XIV -
kulturalno-

- oświatowych 
Pracownik socjalny szkoła pracowników -

socjalnych 
7 Opiekun średnie, szkoła l 

asystentek 
pielęgniarskich 

Instruktor terapii XI-XIII 
zajęciowej -

Instruktor ds. średnie -
kulturalno-

-oświatowych 

8 Młodszy opiekun IX-XI - średnie -
9 wyższe -

Kierownik świetlicy IX-XI 3 
średnie 5 

wyższe -10 Starszy bibliotekarz IX-X -
średnie 5 

11 Bibliotekarz VII-IX - średnie -
12 Starsza pokojowa VII-IX - podstawowe 5 
13 Pokojowa VI-VIII · - _podstawowe -

C. Pracownicy działalności medyczno - rehabilitacyjnej 

wyższe medyczne lub inne 
wyższe mające 

1 Starszy asystent XVII-XVIII - zastosowanie przy 
5 udzielaniu świadczeń 

medycznych + specjalizacja 
II stopnia 

farmaceuta + specjalizacja 
Kierownik apteki, II stopnia 

2 kierownik XVII-XVIII 8 wyższe medyczne lub inne 
7 

wyższe mające 
laboratorium zastosowanie przy 

udzielaniu świadczeń 



tłPziennik Ustaw Nr 5 192 - Poz. 34 

1 2 3 4 5 6 
wyższe pielęgniarskie lub 

inne wyższe mające 

Przełożona zastosowanie przy 
3 XIV-x-VI udzielaniu świadczeń 

3 pielęgniarek 8 medycznych i średnie 
kierownik działu medyczne. 

średnie medyczne + 
6 specjalizacja 

wyższe medyczne lub inne 
wyższe mające 

zastosowanie przy .., 4 Asystent XV-XVI - udzielaniu świadczeń .) 

medycznych + specjalizacja 
I stopnia 

średnie medyczne -5 Starszy felczer XV-XVI -
{szkoła felczerów) 

wyższe medyczne lub inne 

6 wyższe mające 

Młodszy asystent XIV-XV - zastosowanie przy l 
udzielaniu świadczeń 

medycznych 

wyższe pielęgniarskie lub 
, 

inne wyższe mające 
zastosowanie przy 

.) 

7 XIV-XV 6 udzielaniu świadczeń Kierownik zespołu medycznych i średnie 
medyczne 

średnie medyczne 7 

XIII-XIV średni~ medyczne (szkoła -8 Felczer - felczerów) 

wyższe pielęgniarskie -
XIV-XV 

średnie medyczne + 
3 9 Starsza pielęgriarka specjalizacja 

-
XIII-XIV średnie medyczne 5 

Starszy technik XIII-XIV średnie medyczne 5 
fizjoterapii 

10 Starszy technik 
średnie medyczne 

5 (laborant) medyczny, XII-XIV -
Starszy masażysta szkoła masażystów 

11 Pielęgniarka, 
średnie medyczne -technik fizjoterapii XII-XIII -

Starszv dietetyk średnie medyczne 5 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 193- Poz. 314 

1 2 3 4 
". 

5 6 
12 Technik (laborant) 

medyczny, średnie medycme -
dietetyk XI-XII -

średnie + kursy dla 
Starszy sanitariusz sanitariuszy i zdanie -

euaminu kwalifikacvjne!i!o 
13 Masażysta X-XI - szkoła masażystów -
14 WykwalifIkowana IX-X podstawowe + kursy --

pomoc dentystyczna zawodowe 

15 Pomoc laboratoryjna podstawowe 

VII-IX - podstawowe + kursy dla -
Sanitariusz sanitariuszy i zdanie 

egzaminu kwalifikacvjnego 
16 Pomoc dentystyczna VII-VIII - podstawowe oraz 

przeszkolenie zawodowe -

D. Pracownicy działalności administracyjnej 

l 
XVI-XIX 8 

wyższe 5 
Główny księgowy 

średnie 8 
2 Główny administrator XV-XVI 6 wyższe 5 
3 Radca prawny XV-XVI 6 wg odrębnych przepisów 
4 Zastępca głównego XIII-XV 6 

wyższe 5 
księgowego średnie 8 

5 
Kierownik działu XIV-XV 6 wyższe 4 

średnie 7 
6 

XIII-XV 4 
wyższe 3 

Starszy administrator średnie 7 
7 Kierownik XIII-XIV 4 

wyższe 4 

samodzielnej sekcji średnie 7 
8 Zakładowy inspektor wg odrębnych przepisów 

bhp 
wyższe -

Administrator XII-XIV 
średnie 5 -

S tarszy rewident wyższe 2 
zakładowy średnie 5 

9 
Kierownik sekcji XII-XIII 4 

wyższe 2 
średnie 5 



aziennik Ustaw Nr 5 - 194- Poz. 34 

1 2 3 4 5 6 
10 Zaopatrzeniowiec, 

rewident zakładowy, wyższe 2 
starszy: 

XI-XII -- księgowy, 
- kasjer, średnie 5 

- inspektor 
11 

Księgowy, inspektor wyższe -
X-XI - średnie 4 

Kasjer średnie 1 
12 Starszy: 

referent, maszynista, VIII-IX - średnie 2 
recepcjonistka 

13 Maszynistka VII-VIII - średnie -
14 Referent, 

recepcjonistka, VI-VIII - średnie -
sekretarka 

15 Telefonistka VI-VII - średnie -

E • Pracownicy gospodarczy 

l Kierownik: 
- warsztatu 
- magazynu XI-XIII 4 średnie 5 -kuchni 

-pralni 
- szwalni 

2 Konserwator XI-XII średnie lub zasądnicza -
urządzeń szkoła zawodowa i -

mistrz w zawodzie uprawnienia mistrzowskie 

3 Palacz kotłów zasadnicza szkoła 

parowych i wodnych zawodowa i kurs 

powyżej 100°C przysposobienia -X-XI zawodowego oraz -
zaświadczenie 

kwalifikacvine typu "E" 
Starszy magazynier średnie l 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 195- Poz. 3,4 

1 2 3 4 5 6 
4 Szef kuchni 

Rzemieślnik w 
zawodzie zasadnicza szkoła 

technicznym: zawodowa oraz 
obligatoryjne przeszkolenie 

hydraulik. ślusarz~ w danym zawodzie 
tokarz~ spawacz~ -

elektromonter itp. IX-X -
Ogrodnik~ murarz~ zasadnicza szkoła 
malarz~ stolarz, zawodowa lub podstawowa 
szklarz, dekarz, i kurs przysposobienia 

krawiec, fryzjer itp. zawodowego 

Magazynier średnie -
podstawowe 2 

5 Palacz nie zasadnicza szkoła 
zawodowa i niezbędne -

wymieniony pod Ip.3 przeszkolenie 
Pomocnik palacza IX-X - przyuczenie do -

kotłów 

wymienionego pod 
wykonywania zespołu 

czynności 
lp.3 

6 Kierowca samochodu 
towarowo-

według odrębnych osobowego, IX-X - przepisów -
ciężarowego~ 

autobusu 
7 Kierowca samochodu VII-IX według odrębnych - -

osobowego przepisów 

8 zasadnicza szkoła 
Kucharz~ praczka, zawodowa lub szkoła 

szwaczka, VII-IX - podstawowa i umiejętność -
prasowaczka, kelnerka wykonywania zespołu 

czvnności 

9 Pomocnik palacza 
wymienionego pod VI-VII - przyuczenie do zawodu -

Ip.5 
10 Pomoc kuchenna V-VI umiejętność wykonywania --

zespołu cv. nności 
11 Pracownik IV-V umiejętność wykonywania - -gOSpodarczy zespołu cz:. nności 

12 Starszy: .... 
oJ 

dozorca, IV-V - umiejętność wykonywania 
strażnik zespołu cz:.'nności 

portier 



D~iennik Ustaw Nr 5 - 196- Poz. 34, 35 i 36 

1 2 3 4 5 6 
13 Dozorca, portier, 

strażnik, woźny, 
umiejętność wykonywania szatniarz, III-IV - zespołu czynności, 

sprzątaczka, goniec, -
niezbędne przeszkolenie 

dźwigowy, 

powielaczowy 

35 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 stycznia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad ustalania rozkładu i wymiaru czasu pracy pracowników 
urzędów państwowych. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 16 wrze
śnia 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych 
(Dz. U. Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, poz. 187, z 1988 r. 
Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 34, poz. 178 
i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, z 1991 r. Nr 55, poz. 234, 
Nr 88, poz. 400 i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 
i Nr 90, poz. 451, z 1994 r. Nr 136, poz. 704, z 1995 r. 
Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402 i Nr 106, 
poz. 496, z 1997 r. Nr 98, poz. 604, Nr 133, poz. 882 i 883 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 131, poz. 860, Nr 155, 
poz. 1016 i Nr 162, poz. 1118) oraz art. 64 ust. 5 ustawy 
z dnia 5 lipca 1996 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 89, 
poz. 402, z 1997 r. Nr 106, poz. 679 oraz z 1998 r. Nr 58, 
poz. 336 i Nr 162, poz. 1126) zarządza się, co następu
je: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 12 lutego 1997 r. w sprawie zasad ustalania roz
kładu i wymiaru czasu pracy pracowników urzędów 
państwowych (Dz. U. Nr 14, poz. 74 i Nr 158, poz. 1054) 
w § 5 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

,,1a. W 1999 r. ustala się dni 4 czerwca (piątek) i 12 li
stopada (piątek) dniami wolnymi od pracy 
w urzędach państwowych za ekwiwalentnym od
pracowaniem w soboty dnia 12 czerwca i 20 listo
pada 1999 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

36 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 6 stycznia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości, terminów i sposobu uiszczania opłat za używanie często
tliwości. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 23 listo
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 137, poz. 887 
i Nr 150, poz. 984) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączności z dnia 
27 marca 1998 r. w sprawie wysokości, terminów i spo-

sobu uiszczania opłat za używanie częstotliwości 
(Dz. U. Nr 42, poz. 245) w § 2 w ust. 6 w pkt 1 i 2 wyraz 
"wojewódzkich" zastępuje się wyrazami "Iiczących po
wyżej 100000 mieszkańców". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Łączności: M. Zdrojewski 




